
COMUNE DI VO’
Provincia di Padova

COPIA

N°1
del 04-03-2021
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO Conferma aliquota dell'Addizionale Comunale all'IRPEF per l'anno 2021.

Oggi  quattro del mese di marzo dell'anno  duemilaventuno alle ore 16:30, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in sessione Ordinaria di Prima
convocazione - seduta Pubblica,  il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Martini Giuliano Presente Calaon Lisa Presente
Polito Erika Presente Rigoni Piergiorgio Presente
Facchin Mauro Presente Zampella Andrea Presente
Veronese Claudio Presente Ghiotto Renzo Presente
Schiavon Nico Presente Mion Monica Presente
Toniolo Luca Presente Malandrin Ivan Presente
Turetta Alessio Assente

Presenti   12 Assenti    1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Candia Massimo.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Martini Giuliano nella sua qualità di Sindaco,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Fungono da scrutatori i Sigg.:
Schiavon Nico
Calaon Lisa
Malandrin Ivan

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

OGGETTO Conferma aliquota dell'Addizionale Comunale all'IRPEF per l'anno 2021.

IL  CONSIGLIO  COMUNALE

VISTO  l’art. 1 del  D.Lgs. 28.09.1998 n. 360, che ha istituito a decorrere dal 1' gennaio 1999
l'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), stabilendone la
disciplina e le modalità di determinazione delle aliquote da parte del Comune;

CONSIDERATO che con atto di Consiglio Comunale n. 2 del 17.01.2000 è stata istituita
l’addizionale comunale all’I.R.P.E.F. con decorrenza  01.01.2000 nella misura dello 0,2%,
tenendola inalterata fino al 31.12.2006;

VISTO l’art. 1 comma 142 della Legge n. 296 del 27.12.2006, che modifica integralmente l’art. 1
comma 3 D.Lgs. 360/1998, il quale stabilisce che i Comuni con regolamento adottato ai sensi
dell’art. 52 del D.Lgs.  n. 446 del 15.12.1997 e successive modificazioni, possono disporre la
variazione dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale all’I.R.P.E.F. nella misura massima
dello 0,8%;

VISTO il Regolamento Comunale che disciplina l’addizionale comunale all’IRPEF approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 16.03.2007;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 15 del 23.03.2007, con la quale è stata determinata l’aliquota
dell’addizionale comunale all’I.R.P.E.F. per l’anno 2007 nella misura dello 0,4%;

VISTI gli artt. 1 comma 7 del D.L. n. 93 del 27 maggio 2008, 77 bis comma 30 del D.L. n. 112 del
25 giugno 2008 e 1 comma 123 della L. n. 220 del 13 dicembre 2010, che hanno sospeso il potere
dei comuni di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali e delle aliquote;

VISTE le deliberazione di C.C. n. 12 del 12.03.2008, n. 15 del 16.03.2009, n. 15 del 25.03.2010 e
n. 10 del 28.03.2011  che confermano l’aliquota dello 0,4% rispettivamente per gli  anni 2008,
2009, 2010 e 2011;

RILEVATO che l’art. 1, comma 11, del D.L. n. 138/2011, convertito nella Legge n. 148 del
14.09.2011, consente ai comuni a partire dall’anno 2012 di aumentare l’aliquota dell’addizionale
comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche senza alcun limite annuale, ma entro lo 0,8%;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 7 del 09.03.2012, con la quale è stata determinata nella misura
dello 0,6% l’aliquota dell’addizionale comunale all’imposta  sul reddito delle persone fisiche per
l’anno 2012;

DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 10 del 16.04.2013 è stata determinata un’aliquota
dello 0,8% per l’anno 2013 e riconfermata con atto di C.C. n. 9 del 02.04.2014 per l’anno 2014, con
atto n. 24 del 29.07.2015 per l’anno 2015, con atto n. 11 del 07.03.2016 per l’anno 2016, con atto n.
5 del 01.03.2017 per l’anno 2017,  con atto n. 4 del 10.03.2018 per l’anno 2018, con atto n. 6 del
13.02.2019 per l’anno 2019 e n. 84 del 28.11.2019 per l’anno 2020;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

VISTA la deliberazione n. 4 del 21.01.2021, con la quale la Giunta Comunale propone al Consiglio
la conferma dell’applicazione dell’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF nella misura pari
allo 0,8%  (zerovirgolaottopercento) per l’anno 2021;

RITENUTO quindi, di confermare per l’anno 2021 l’applicazione dell’aliquota dell’addizionale
nella misura dello 0,8% ;

VISTO il D.Lgs.  n.267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità dell'Ente;

DELIBERA

di confermare nella misura dello 0,8% (zerovirgolaottopercento) l’aliquota dell’addizionale1)
comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF) per l’anno 2021;

di dare atto che la presente deliberazione verrà inviata al Ministero dell’Economia e delle2)
Finanze, Dipartimento delle Finanze, esclusivamente per via telematica, mediante inserimento
nell’apposita sezione del Portale del Federalismo Fiscale, per la pubblicazione nel sito
informatico ai sensi della normativa vigente.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

Si dà atto che la consigliera Mion Monica è collegata in videoconferenza attraverso applicativo
Jitsi-meet.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 1 del 02.02.2021;

UDITO Il Sindaco Giuliano Martini che illustra in sintesi il contenuto della deliberazione;

ACQUISITI i pareri espressi dall’Ufficio competente ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.08.2000, n.
267;

La proposta viene messa ai voti:

Su numero  12 Componenti il Consiglio presenti e n. 12 Componenti il Consiglio votanti;
Con n. 12 voti favorevoli, resi per levata di mano;
Con n. 0 voti contrari;
Con n. 0 astensioni;

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione n. 1 del 02.02.2021.

Dopodiché,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Sindaco Presidente, Dr. Giuliano Martini,

Ai sensi del IV comma dell’art. 134 del D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267,

CONSIDERATA l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa
Amministrazione;

Su 12 Componenti il Consiglio presenti e n. 12 Componenti il Consiglio votanti,
Con n. 12 voti favorevoli, espressi per levata di mano;
Con n. 0 voti contrari;
Con n. 0 astensioni;

D E L I B E R A

di attribuire alla presente deliberazione carattere di eseguibilità immediata.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

OGGETTO Conferma aliquota dell'Addizionale Comunale all'IRPEF per l'anno 2021.

IL Sindaco IL Segretario Comunale
 Martini Giuliano  Candia Massimo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Conferma aliquota dell'Addizionale Comunale all'IRPEF per l'anno
2021.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
Si dà atto, altresì,  di non trovarsi in situazione di conflitto di
interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della
Legge 241/1990, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice
di comportamento.

Data 15-02-21 Il Responsabile del servizio
F.to Martini Giuliano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Conferma aliquota dell'Addizionale Comunale all'IRPEF per l'anno
2021.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;
Si dà atto, altresì,  di non trovarsi in situazione di conflitto di
interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della
Legge 241/1990, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice
di comportamento.

Data 15-02-21 Il Responsabile del servizio
F.to Martini Giuliano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 1 del 04-03-2021

Oggetto: Conferma aliquota dell'Addizionale Comunale all'IRPEF per l'anno
2021.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 117.

COMUNE DI VO' li 09-03-2021 L’ INCARICATO
 Martini Giuliano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 04-03-2021



COMUNE DI VO'

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 1 del 04-03-2021

Oggetto: Conferma aliquota dell'Addizionale Comunale all'IRPEF per l'anno
2021.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI VO' li 09-03-2021 L’INCARICATO
Martini Giuliano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 04-03-2021


